

### بازار سهام تحت تاثیر افت قیمت ارز قرار گرفت

بازار سهام در روزهای اخیر تحت تاثیر روند کاهش قیمت ارز قرار گرفت و عرضهها نسبت به تقاضا رشد کرد، این موضوع سبب شد که علیرغم افزایش ارزش معاملات شاخصهای بازار سرمایه با افت مواجه شود.

به گزارش ایسنا، ارزش معاملات بورس اوراق بهادار تهران در ۵ روز کاری در این هفته به حدود ۷ میلیارد و ۱۲۴ میلیون تومان رسید این در حالی است که رقم مورد اشاره در ۵ روز کاری هفته قبل تا ۶ میلیارد و ۵۱۵ میلیون تومان پیش رفت. در نتیجه در این هفته ارزش معاملات شاهد ۹۴ درصد در صدر رشد بوده است. تعداد دفعات معامله در هفته گذشته به حدود یک میلیون و ۴۲۱ نوبت رسید اما در ۵ روز کاری اخیر این آمار بیش از ۶۷ درصد رشد کرد و عدد ۲ میلیون و ۳۸۴ را تجربه کرد.

در روزهای اخیر بازار ارز بر جوروانی قیمتها در بازار سرمایه تاثیر بسزایی داشت به طوری که با روند نزولی قیمت ارزهای خارجی قیمت سهام ها مخصوصا سهمهای صادرات محور با افت رو به رو شد و این موضوع سبب کاهش شاخصهای بازار سرمایه شد.

البته با توجه به رشد مداوم قیمتها در بازار سهام بسیاری انتظار داشتند که بازار با اصلاح قیمتی رو به رو شود و کاهش هفته اخیر را در این راستا میدانستند علاوه بر این بکارگیری سامانه مدیریت ریسک در این هفته، خود در افزایش عرضه ها تا حدودی موثر بوده است. به طوری که شاخص کل در چهارشنبه هفته گذشته در تراز ۲۴۹ هزار و ۶۲۲ واحدی قرار داشت، اما فشارهای عرضه در روزهایی از هفته سبب شد که این شاخص با افت فزاینده ای همراه باشد ولی با توجه به رشد تقاضا در روزهای دیگر این کاهش تلطیف شد و نماسر اصلی در تراز ۲۴۶ هزار و ۷۹۰ واحدی نشست. شاخص بازار اول و دوم در این مدت هر کدام به ترتیب با ۲۴۵۸ واحدافت و ۳۱۰۸ واحدافت رو به رو شدند. همچنین تعداد ۲۹۱ میلیون واحد از صندوقهای سرمایه گذاری قابل معامله در بورس تهران به ارزش کل بیش از ۳۰۲۴ میلیارد ریال مورد معامله قرار گرفت که با ۴۱ درصد کاهش نسبت به هفته گذشته همراه شد. علاوه بر این هادر بازار بدهی که اوراق مشارکت، گواهی سپرده و سکوک معامله می شود، تعداد ۷ میلیون و ۹۰۰ هزار برگه اوراق مشارکت به ارزش کل بیش از ۷۸۸۲ میلیارد ریال معامله شد.

■ **رفتارهای هیجانی در بورس باید کنترل شود**  
همچنین ابراهیم خلیلی کارشناس بازار سرمایه در گفت و گو با ایننا با اشاره به افت شدید شاخص بورس و قیمت سهام بیشتر شرکتها در تالار شیشه‌های روز گذشته گفت: افت و خیر قیمتها و شاخص در بازار سهام امری طبیعی و عادی است و نباید اینگونه انتظار داشت که همواره قیمتها در این بازار روند رو به رشدی داشته باشند.

این کارشناس بازار سرمایه افزود: از سوی دیگر با توجه به رشد های پیاپی قیمت سهام شرکتها و همچنین رکورد شکنیهای شاخص بورس، در مقطعی بازار نیاز به اصلاح دارد. بنابراین بخشی از افت چشمگیر شاخص و قیمتها در بورس به اصلاح قیمتی باز میگردد.

وی اضافه کرد: از طرف دیگر پس از افزایش قیمتها در بازار سهام، در مقطعی سرمایه‌گذاران به بهانه‌های مختلف اقدام به فروش سهام خود و ذخیره و شناسایی سود میکنند که بخشی دیگری از فشار فروش در بازار سرمایه در روز گذشته به این موضوع مرتبط است.

این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: نکته مهم و قابل توجه دیگر در این زمینه این است که بخش قابل تاملی از فروشهای دیروز بازار مرتبط با رفتار هیجانی و به اصلاح فعالان بازار، «رفتار گلهای» است که موجب شد تا در بیشتر نمادهای معاملاتی شاهد فشار فروش باشیم.



## بورس

### بورس بهترین گزینه برای هدایت نقدینگی

در بازارهای بورس یکی از شاخص های توسعه و پیشرفت کشورها شده است، گفت: هر چقدر که بتوان تعداد سهامداران را افزایش داد به نفع کشور است و مجلس از توسعه آن حمایت و استقبال کرده و این افزایش میتواند اثرات مثبت اقتصادی داشته باشد.

مقتضیان برای خریداری سهام از بورس، گفت: هر چه بتوان توسعه کیفی و کمی در بازار سرمایه ایجاد کرد تا بر آن اساس تعداد سهامداران افزایش یابد، در واقع یک شاخص مطلوب و مثبت در ارزیابی اقتصاد ایران محسوب می شود. عضو کمیسیون اقتصادی با بیان اینکه تعداد سهامداران در دنیا

پورابراهیمی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، گفت: تخصیص بهینه منابع، شفاف سازی اقتصاد و کاهش بازار دولتی و سوداگری از جمله مزیت های تجمیع منابع در بازار سرمایه است. محمد رضا پورابراهیمی، با اشاره به افزایش

با افت ۳۵۳ واحدی رقم خورد؛

## شاخص بورس ریزش کرد



کند: قیمت سهام نمادهای «شفن، پرداخت، خفصر، غنوش، قزوین، غچین و کفپارس» بیشترین افزایش قیمت و نمادهای «شسینا، بالبر، سرو، تکشا، بنبر، و ساخت و سهگمت» بیشترین کاهش قیمت را در بازار سهام رقم زدند. به این ترتیب، در پایان اولین روز معاملاتی بورس در هفته جاری، در ۳۳۴ هزار و ۳۰۸ نوبت معاملاتی، ۲ میلیارد و ۸۸۷ میلیون برگه اوراق بهادار به ارزش ۸ هزار و ۹۴۹ میلیارد تومان در بورس معامله شد و ارزش بازار به ۹۲۲ هزار و ۴۰۱ میلیارد تومان رسید.

■ **آخرین وضعیت شاخص فرابورس**  
همچنین شاخص فرابورس نیز روز شنبه ۲۹ تیرماه، بیش از ۶ واحد رشد داشت و بر روی کانال سه هزار و ۲۱۳ واحد ثابت ماند. همچنین در این بازار یک میلیارد و ۶۳۲ میلیون برگه سهم به ارزش بیش از ۶ هزار و ۹۵۱ میلیارد ریال داد و ستد شد. در بین تمامی نمادها، هلدینگ صنایع معدنی خاورمیانه (میدکو)، پتروشیمی زاگرس (زاگرس)، بیمه پاسارگاد (بپاس) و بانک دی (دی) بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص این بازار داشتند. در مقابل فولاد هرمزگان جنوب (هرمز)، پتروشیمی مارون (مارون) و سهامی ذوب آهن اصفهان (ذوب) مانع از رشد بیشتر این شاخص شدند.

به طوری که شاخص صنایع «محصولات چرمی با ۳۱۳ واحد رشد معادل ۴۰۲ درصد به ۷ هزار و ۷۷۹ واحد، محصولات فلزی با (۷۵۰) واحد کاهش معادل (۱۴۱) درصد به ۵۲ هزار و ۳۳۲ واحد، سیمان با (۲۴) واحد ریزش معادل (۱۴۲) درصد به یک هزار و ۷۱۶ واحد، کانه فلزی با (۱۱۱۱) واحد کاهش معادل (۱۵۰) درصد به ۷۳ هزار و ۱۵۱ واحد، حمل و نقل با (۱۲۳) واحد افت شدید، معادل

■ **بیشترین کاهش قیمت ها**  
در عین حال نگاهی به آمارهای معاملاتی دیروز ۲۹ تیرماه، بازار سهام مشخص می

جاری مشخص می کند که روز شنبه ۳ نماد «کگل با (۲۴۱) واحد، فملی با (۲۳۱) واحد، شبنبر با (۷۷) واحد و اخبار با (۲۳۶) واحد» افت، بیشترین تاثیر منفی را در کاهش شاخص کل بورس بر جای گذاشتند.

■ **نوسان شاخص صنایع**  
این گزارش می افزاید، روز جاری اکثر شاخص صنایع تالار شیشه ای با ریزش مواجه شدند

معاملات تالار شیشه‌ای روز شنبه ۲۹ تیرماه ، با ریزش بیش از ۳۵۰ واحدی شاخص کل بورس و رسیدن این متغیر به ۲۴۶ هزار و ۴۳۷ واحد به پایان رسید. به گزارش ایننا، جزئیات داد و ستدهای بازار سهام بر اساس آمارهای ثبت شده نشان می دهد که همه شاخص های معاملاتی در بازار سهام روز ۲۹ تیرماه، با کاهش مواجه شدند. بر اساس آمارهای معاملاتی، روز جاری اکثر شاخص های بورس با ریزش دسته جمعی مواجه شدند به طوری که شاخص کل با (۲۵۳) واحد کاهش معادل (۰.۱۴) درصد به ۲۴۶ هزار و ۴۳۷ واحد، شاخص قیمت «وزنی - ارزشی» با (۹۷) واحد افت معادل (۰.۱۴) درصد به ۶۷ هزار و ۸۹۷ واحد، شاخص کل «هم وزن» با (۲۱۶) واحد رشد معادل (۰.۳۶) درصد به ۵۹ هزار و ۷۴۲ واحد، شاخص قیمت «هم وزن» با (۱۴۶) واحد افزایش، معادل (۰.۳۶) درصد به ۴۰ هزار و ۳۹۸ واحد، شاخص آزاد شناور با (۸۰۱) واحد کاهش، معادل (۰.۲۹) درصد به ۲۷۴ هزار و ۸۲ واحد، شاخص بازار اول با (۶۱۴) واحد افت معادل (۰.۳۴) درصد به ۱۸۱ هزار و ۷۵۸ واحد و شاخص بازار دوم با ۸۷۵ واحد افزایش معادل ۰.۱۸ درصد به ۴۸۹ هزار و ۳۳۵ واحد رسید.

■ **نمادهای تاثیر گذار**  
از سویی دیگر جزئیات داد و ستدهای روز

### انتشار ابزارهای مالی نوین بر بستر بلاک چین در بازار سرمایه

نوین و همچنین ظرفیت استارت‌آپ‌های فین تک، همگام با پیشرفت‌های فناورانه شتاب قابل توجهی داشته‌اند. به گفته هامونی تشکیل «کمیته بلاک چین» با هدف بررسی فرصت‌ها، تهدیدها و مزایا معایب این تکنولوژی، زیر نظر هیات‌مدیره فرابورس در راستای اهمیت بررسی‌های انجام‌شده پیرامون این تکنولوژی صورت گرفت و این کمیته رویکرد و ضوابط پیشنهادی بورس ها و نهادهای نظارتی کشورهای مختلف در حوزه رمز ارزها و انتشار توکن را مورد مطالعه قرار می‌دهد.

مدیرعامل فرابورس اعلام کرد: کمیته بلاک چین با ارزیابی پتانسیل فین تک‌های اکوسیستم مالی کشور به انتشار ابزارهای مالی نوین بر بستر تکنولوژی بلاک چین در بازار سرمایه کشور اقدام می‌کند. به گزارش ایننا، امیر هامونی با اشاره به اینکه در سال‌های اخیر فناوری‌های مالی با تغییر دورنمای کسب و کارها و حرکت بازارهای مالی به سمت توسعه خدمات الکترونیک و به بخش جدایی‌ناپذیر اقتصاد جهانی بدل شده‌اند، گفت: بازارهای مالی کشور نیز با بهره‌گیری از دانش متخصصان حوزه فناوری‌های

### نمره ۷۰ شرط پذیرش در بازار برتر

تهران این پیشنهاد را داده که تابلوی بازار برتر در بورس رونمایی شود. قرار است در بازار برتر دامنه نوسان قیمت سهام افزایش یابد. وی توضیح داد: شرکت‌هایی که حداقل نمره اطلاع‌رسانی شان کمتر از ۷۰ نباشد، سرمایه شان حداقل ۱۰۰۰ میلیارد تومان و سهام شناورشان حداقل ۲۵ درصد باشد یا اینکه سهام آزاد شناورشان از نظر ریالی ۱،۵۰۰ میلیارد تومان باشد می‌توانند در این بازار لیست شوند.

مدیرعامل شرکت بورس تهران درباره تأسیس تابلوی بازار برتر در بورس تهران گفت: شرکت‌هایی می‌توانند در بازار برتر پذیرش شوند که حداقل نمره اطلاع‌رسانی شان کمتر از ۷۰ نباشد. همچنین قرار است در بازار برتر دامنه نوسان قیمت سهام افزایش یابد. علی صحرایی در گفت‌وگو با ایننا، درباره ویژگی‌های بازار برتر که قرار است در بورس رونمایی شود، اظهار کرد: هیات مدیره بورس

### داخلی سازی قطعات صنعتی محور توسعه در چادرملو ساخت ۱۱ هزار و ۳۳۰ قطعه صنعتی

از ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تن به، ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تن و ظرفیت تولید گندله در واحد گندله سازی مجتمع صنعتی چادرملو را از ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تن به ۴ میلیون تن در سال افزایش دادیم. وی اضافه کرد: شرکت معدنی و صنعتی چادرملو که در حال حاضر یکی از بزرگترین تولید کنندگان سنگ آهن و کنسانتره و از پیشگامان بومی سازی کشور است، پروژه‌های تحقیقاتی، مطالعاتی و پژوهشی را در سرلوحه برنامه‌های خود قرار داده و با اجرای پروژه‌های متعدد، موفقیت‌های بیشماری را در زمینه ساخت داخل کسب کرده است، بطوریکه از سال ۱۳۸۱ تا پایان اسفندماه سال ۱۳۹۷ بالغ بر ۹ هزار و ۸۸۱ قطعه در مجتمع معدنی و ۱ هزار و ۴۴۹ قطعه در مجتمع صنعتی و در مجموع بالغ بر ۱۱ هزار و ۳۳۰ قطعه صنعتی طراحی، ساخت و مورد استفاده قرار گرفته است.

با و بکار گیری توان متخصصان داخل کشور گام‌های بلندی را برای کاهش هزینه‌های ناشی از واردات قطعات و قطع وابستگی برداشت. ■ **تشکیل ستاد بومی سازی شرکت:** وی افزود: در سال ۱۳۸۹ ستاد بومی سازی در چادرملو تشکیل گردید که هدف مهم آن، رسیدن به خودکفائی، شناسائی توانمندی‌های شرکت‌های داخلی، ایجاد و تکمیل بانک اطلاعاتی در بخش‌های طراحی، ساخت، برنامه‌ریزی، هزینه‌بایی، مهندسی معکوس، تدارک و اجرا و در نهایت کنترل کیفی و راه اندازی و نیز رشد توان رقابت پذیری و استفاده از مزیت‌های اقتصادی بود.

به اتمام رسانده است. وی با اشاره به اینکه از ابتدای فعالیت شرکت تا کنون بالغ بر ۱۱ هزار و ۳۳۰ قطعه صنعتی در مجتمع‌های معدنی و صنعتی چادرملو ساخت داخل شده است. گفت: تنها در سال گذشته ۵۸۵ قطعه جدید در این شرکت بومی سازی شده است. مهندس نوریان افزود: همه تلاش ما این بوده و هست تا علاوه بر بومی سازی قطعات، به علوم روز و فناوری‌های نوین جهانی در بخش‌های معدن و صنایع فولاد نیز دسترسی پیدا کنیم و در همین راستا توانسته‌ایم بخش اعظم پروژه‌های خود را با توانمندی‌های داخلی راه‌اندازی کنیم و علاوه بر میلیون‌ها دلار صرفه جویی ارزی به اشتغال مولد نیز کمک شایانی نماییم.

مدیرعامل چادرملو یادآوری کرد: شرکت معدنی و صنعتی چادرملو با اعتقاد رسخ به محقق کردن این هدف و آرمان توسعه یافتگی، از سال ۱۳۸۱ عزم خود را جزم کرد

### وصول و بررسی صورت های مالی و گزارش حسابرس، شرط برگزاری مجامع بانک ها

گزارش‌های اشاره شده یا رسال دیر هنگام مستندات لازم از سوی برخی بانک‌ها، عملاً امکان بررسی و صدور مجوز برگزاری مجامع عمومی این گروه از بانک‌ها فراهم نیست.

ابلاغی و با ارسال نامه‌های متعدد به نظام بانکی کشور، شرایط لازم برای صدور مجوز برگزاری مجامع عادی سالیانه را اعلام کرده است. بر این اساس و با توجه به عدم رعایت موارد فوق، به خصوص عدم ارسال

ماه قبل از تاریخ برگزاری مجمع عمومی است. این بانک به عنوان مقام ناظر و مرجع صدور مجوز برگزاری مجامع بانک‌ها و موسسات اعتباری، به موجب مفاد تصریح شده بخشنامه‌های

بررسی‌های مربوط و صدور مجوز برگزاری مجامع عمومی عادی سالیانه، «وصول صورت‌های مالی امضا شده توسط هیئت مدیره به انضمام پیش نویس نهایی گزارش حسابرس مستقل» حداقل یک ماه قبل از تاریخ برگزاری مجمع عمومی

است. به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، بانک مرکزی با توجه به عدم برگزاری مجامع برخی بانک‌ها و موسسات اعتباری، به آگاهی می‌رساند که از جمله شرایط لازم برای انجام

بر اساس اطلاعیه بانک مرکزی، «وصول صورت‌های مالی امضا شده توسط هیئت مدیره به انضمام پیش نویس نهایی گزارش حسابرس مستقل» حداقل یک ماه قبل از تاریخ برگزاری مجمع عمومی